
    
 

DIREZIONE  P.O. “San Francesco”

                        Determinazione  n. 5758 del 21 Dicembre 2015

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n.1763 del 23.08.00 con la quale si richiama  integralmente il  contenuto
delle Deliberazioni n.4063 del 31.08.1999 e n.4478 del 02.11.1999 di conferimento deleghe
ai  Responsabili  delle  articolazioni  organizzative,  nell’ambito  dell’attuazione  dei  principi
distintivi tra le attività di programmazione, controllo ed indirizzo, proprie dell’organo di vertice
aziendali e, quelle gestionali di competenza propria dei dirigenti;

VISTA    la nota prot. PG/2014/62187 del 30.12.2014 con la quale il Commissario Straordinario Dott.
Mario  C.A.  Palermo,  al  fine  di  consentire  il  normale  svolgimento  del  lavoro,  proroga
temporaneamente  tutte le deleghe precedentemente conferite;

VISTE:  la  deliberazione  di  nomina  del  Commissario  Straordinario  dell’Azienda  Sanitaria  di  
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la  deliberazione  di  proroga  di  ulteriori  quattro  mesi  del  Commissario  Straordinario  
dell’Azienda Sanitaria di  Nuoro,  adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data  
28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n.42/12 del 28.08.2015 con la quale il Commissario Straordinario è    stato
prorogato fino al 31.12.2015;

la  deliberazione n.  540 del  5.05.2015 con la  quale  si  prende atto  delle  determinazioni  
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27, 

VISTO il  rendiconto delle spese sostenute nel periodo Maggio  -  Agosto 2015  con l’impiego del
fondo economato, presentato dal Cassiere Economo del P.O:”San Francesco”, Sig.ra Tea
Cherchi in conformità a quanto stabilito dall’art.9 del regolamento provvisorio del Servizio di
Cassa  Economale  istituito  ai  sensi  dell’art.40  della   L:R.n.19/81  e  dalle  direttive  per  la
gestione delle casse economali approvate con deliberazione del Direttore Generale n. 22 del
16.01.2006;

Determina cassa economato – 2- 2015    pag. 1 di 3
                                    

OGGETTO: Reintegro Fondo Cassa Economato P.O.”San Francesco” Anno 2015  -

€ 8.327,87  



VISTA la Deliberazione n.560 del 18.01.1996 con la quale la gestione del Fondo Cassa Economato,
presso il P.O. “San Francesco” è stata assegnata al dipendente medesimo;

  
ACCERTATO che  le  spese  in  argomento  ammontanti  a  complessive  €  8.327,87  di  cui  alle  pezze

giustificative  allegate  al  presente  provvedimento  in  originale,  sono  state  sostenute  nel
rispetto delle disposizioni contenute negli art.53 /54 del Regolamento di contabilità Aziendale
e rientrano nell’ambito di quelle autorizzate;

RILEVATA la necessità di provvedere al reintegro della somma medesima;
VISTO il D.Lgs.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la L.R. 23 del 17.11.2014;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa:

a) di approvare il rendiconto delle spese sostenute con l’impiego del fondo economato a disposizione del
Cassiere Economo del P.O.”San Francesco” per € 8.327,87 dagli acclusi elenchi che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

a di imputare la spesa ai relativi conti del bilancio di previsione 2015 : 
    

Conto Denominazione Importo €
A501010101 Acquisto Prodotti Farmaceutici 6,72

A501020101 Acquisto Prodotti alimentari 31,50
A501020201 Acquisto di materiale di convivenza 68,70
A501020301 Acquisto di combustibili/carburanti 70,00
A501020401 Acquisto di supp. Inform..cancelleria e stampati 272,49
A501020501 Acquisto di materiale x manutenzione 347,93
A501020601 Acquisto di altri materiali non sanitari 190,24
A502040103 Acquisto di Convenzioni Sanitarie 1000,78
A505010301 Contributi ad associazioni, enti ed altri 2565,57
A506030401 Costi per altri servizi non sanitari 86,36
A514030401 Spese bancarie 16,98
A514030606 Rimborsi spese viaggi  personale dipendente 345,60
A514040101 Imposte di registro 125,00
A514040201 Imposte di bollo 3.200,00

                      TOTALE 8.327,87

b) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio,Contabilità, programmazione
e Gestione  Risorse del Dipartimento Amm.vo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

                                                                                                 Il Direttore Sanitario del P.O

                                                                                                   f.to Dott. Pasquale Arca

Responsabile del procedimento

f.to  Cassiere Economo Sig.ra Tea Cherchi 

Determina cassa economato – 2- 2015    pag. 2 di 3
                                    



Il Responsabile certifica che la presente determinazione  è stata pubblicata nell’Albo On Line di 

questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. C
− Resp. Servizio Bilancio I
− Responsabile del procedimento Direzione 

P.O.”S. Francesco”

R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Determina cassa economato – 2- 2015    pag. 3 di 3
                                    


	Reintegro Fondo Cassa Economato P.O.”San Francesco” Anno 2015 - € 8.327,87
	DETERMINA

